HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Bank Muamalat Kantor Cabang Payakumbuh

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H/

1 November 1991 yang di prakarsai oleh beberapa tokoh MUI dan

beberapa Cendekiawan Muslim yang kemudian tergabung dalam Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) serta pemerintah. Bank Muamalat

mulai beroperasi 27 Syawal 1412 H/ 1 Mei 1992. Dengan dukungan

tokoh-tokoh dan pemimpin muslim terkemuka serta beberapa pengusaha

muslim, pendiriannya juga mendapatkan Krisis Moneter tahun 1997-1998

telah memporak-porandakan sebagia besar perekonomian Asia Tenggara

Sector Perbankan Nasional terbelit negative spread dan bencana kredit

dianut oleh Bank Muamalat sebagai Bank Pertama murni syariah di

Indonesia. (Sales Kit. Bank Muamalat Kantor Cabang Payakumbuh)

2. Profil Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya sebagai

Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24

Rabi’us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia di gagas oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI). Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992

atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan

mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah

(Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK

Muamalat) dan Multifinance syariah (Alijarah Indonesia Finance) yang

seluruhnya menjadi terobosan di Indonesia.